

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ sắp xếp, sáp nhập thôn trên địa bàn xã Đồng Tiến

Thực hiện Kết luận số 34-KL/TW ngày 18/5/2026 của Bộ Chính trị về sắp xếp thôn, tổ dân phố và bố trí, sử dụng, chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 20/5/2026 của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 22/5/2026 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 3120/SNV-XDCQ&CTTN ngày 20/5/2026 của Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa về việc xây dựng Phương án sắp xếp thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh; căn cứ Phương án sắp xếp thôn thuộc xã Đồng Tiến và tình hình thực tiễn của địa phương, Ban Thường vụ Đảng ủy xã Đồng Tiến ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ sắp xếp, sáp nhập thôn trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Quán triệt, triển khai kịp thời, nghiêm túc chủ trương của Bộ Chính trị, chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và hướng dẫn của Sở Nội vụ về sắp xếp thôn, tổ dân phố; tạo sự thống nhất về nhận thức, trách nhiệm và hành động trong toàn Đảng bộ, hệ thống chính trị và Nhân dân trên địa bàn xã.

- Lãnh đạo, chỉ đạo UBND xã, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, các chi bộ trực thuộc và các thôn triển khai việc sắp xếp, sáp nhập thôn bảo đảm đúng nguyên tắc, tiêu chí, trình tự, thủ tục, công khai, minh bạch, dân chủ, tạo sự đồng thuận cao trong Nhân dân.

- Sắp xếp, tổ chức lại các thôn trên địa bàn xã theo hướng tinh gọn đầu mối, nâng cao hiệu quả quản lý ở cơ sở, phù hợp với mô hình chính quyền địa phương hai cấp; đồng thời kiện toàn tổ chức đảng, Ban Công tác Mặt trận, các đoàn thể và đội ngũ người hoạt động không chuyên trách ở thôn sau sắp xếp.

2. Yêu cầu

- Việc triển khai phải đặt dưới sự lãnh đạo trực tiếp, toàn diện của Ban Thường vụ Đảng ủy; phát huy trách nhiệm của UBND xã, HĐND xã, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, các chi bộ và đội ngũ cán bộ, đảng viên ở cơ sở.

- Bảo đảm đúng tiến độ theo chỉ đạo của tỉnh; các mốc thời gian của xã được xây dựng sớm hơn thời hạn của tỉnh để chủ động xử lý các khó khăn, vướng mắc

phát sinh, không để bị động trong quá trình thực hiện.

- Quá trình tổ chức thực hiện phải giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội; chủ động nắm chắc tình hình, kịp thời giải quyết kiến nghị chính đáng của Nhân dân, không để phát sinh điểm nóng, vụ việc phức tạp ở cơ sở.

- Việc bố trí, sử dụng, giải quyết chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách phải bảo đảm công khai, khách quan, đúng quy định, phù hợp tình hình thực tiễn và tạo sự ổn định trong đội ngũ cán bộ cơ sở.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức quán triệt, triển khai các văn bản chỉ đạo

- Nội dung: Tổ chức quán triệt Kết luận số 34-KL/TW của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 21/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị số 05/CT-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 3120/SNV-XDCQ&CTTN của Sở Nội vụ và các văn bản có liên quan đến cán bộ chủ chốt, bí thư chi bộ, trưởng thôn, trưởng Ban Công tác Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội ở thôn.

- Cơ quan thực hiện: Ban Thường vụ Đảng ủy xã.

- Cơ quan tham mưu: Ban Xây dựng Đảng phối hợp Văn phòng Đảng ủy, UBND xã và Ủy ban MTTQ xã.

- Thời gian hoàn thành: Đã thực hiện

2. Thành lập Ban Chỉ đạo công tác sắp xếp, sáp nhập thôn

- Nội dung: Thành lập Ban Chỉ đạo của Đảng ủy để giúp Ban Thường vụ Đảng ủy lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai các nhiệm vụ sắp xếp, sáp nhập thôn trên địa bàn xã.

- Cơ quan thực hiện: Ban Thường vụ Đảng ủy xã.

- Cơ quan tham mưu: Ban Xây dựng Đảng phối hợp Văn phòng Đảng ủy, UBND xã và các cơ quan liên quan.

- Thời gian hoàn thành: Chậm nhất ngày 25/5/2026.

3. Chỉ đạo rà soát hiện trạng, xây dựng Phương án sắp xếp thôn

- Nội dung:

+ Chỉ đạo UBND xã rà soát toàn bộ hiện trạng thôn trên địa bàn; tổng hợp số hộ, số khẩu, diện tích, cơ sở vật chất, nhà văn hóa, khu thể thao, tình hình tổ chức đảng, Mặt trận, đoàn thể và đội ngũ người hoạt động không chuyên trách;

+ Tham khảo ý kiến về việc sáp nhập, việc đặt tên, vị trí đặt nhà văn hóa, khu thể thao cho thôn mới sau sáp nhập.

+ Tổng hợp danh sách đội ngũ cán bộ không chuyên trách ở các thôn có nguyện vọng tiếp tục công tác để làm cơ sở xây dựng phương án nhân sự trong Đề án sắp xếp các thôn và giải quyết chế độ chính sách.

+ Hoàn thiện dự thảo Phương án sắp xếp thôn trên địa bàn xã Đồng Tiến, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy cho ý kiến trước khi gửi Sở Nội vụ theo quy định.

- Cơ quan thực hiện: UBND xã Đồng Tiến.

Cơ quan phối hợp: Ban Xây dựng Đảng, MTTQVN xã, các thôn và các cơ quan đơn vị có liên quan.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 26/5/2026.

4. Chỉ đạo xây dựng Đề án sắp xếp thôn

4.1. Rà soát, tổng hợp số liệu

- Nội dung: Chỉ đạo UBND xã trên cơ sở số liệu trong Phương án sắp xếp phối hợp với các cơ quan đơn vị có liên quan tiếp tục rà soát, đối chiếu, hoàn thiện, thống nhất các số liệu phục vụ cho việc xây dựng dự thảo Đề án.

- Cơ quan thực hiện: UBND xã Đồng Tiến.

- Cơ quan phối hợp: Ban Xây dựng Đảng, MTTTQ VN xã, Công an xã, Ban Chỉ huy quân sự xã, các thôn.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 27/5/2026.

4.2 Tổ chức hội nghị để lấy ý kiến về một số nội dung liên quan đến việc xây dựng đề án

- Nội dung: Chỉ đạo Ban Xây dựng đảng, UBND xã, MTTQVN xã tổ chức hội nghị rà soát nhân sự, xây dựng phương án bố trí, sử dụng đội ngũ cán bộ không chuyên trách và phương án giải quyết chế độ, chính sách cho cán bộ không chuyên trách trong trường hợp dôi dư do sắp xếp lại thôn trên địa bàn xã.

- Cơ quan thực hiện: Ban Xây dựng Đảng, UBND xã, MTTQ VN xã.

- Thời gian thực hiện: Trước ngày 31/5/2026.

4.3 Hoàn thiện dự thảo Đề án tổng thể về sáp nhập thôn

- Nội dung: Chỉ đạo UBND xã xây dựng Đề án sắp xếp, sáp nhập thôn trên địa bàn xã theo hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền trong đó lưu ý phải bảo đảm các nội dung:

+ Về sự cần thiết, cơ sở chính trị, cơ sở pháp lý, hiện trạng các thôn.

+ Phương án cụ thể sắp xếp, tên gọi thôn mới, vị trí nhà văn hóa, khu thể thao;

+ Phương án kiện toàn tổ chức bộ máy, bố trí người hoạt động không chuyên trách và giải quyết chế độ, chính sách.

+ Phương án về tài sản, tài chính sau sắp xếp và các nội dung liên quan.

- Cơ quan thực hiện: UBND xã Đồng Tiến.

- Thời gian hoàn thành: Chậm nhất ngày 31/5/2026.

4.4. Ban Thường vụ Đảng ủy cho chủ trương đối với Đề án sắp xếp thôn

- Nội dung: Ban Thường vụ Đảng ủy nghe UBND xã báo cáo Đề án sắp xếp thôn; xem xét, cho chủ trương để UBND xã hoàn thiện, ban hành Đề án và thực hiện quy trình các bước tiếp theo theo quy định.

- Cơ quan thực hiện: Ban Thường vụ Đảng ủy xã.
- Cơ quan tham mưu: UBND xã, Ban Xây dựng Đảng và Văn phòng Đảng ủy.
- Thời gian hoàn thành: Chậm nhất ngày 03/6/2026.

5. Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với Đề án sắp xếp thôn

- Nội dung: Chỉ đạo UBND, MTTQVN xã hướng dẫn các thôn tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung Đề án; lấy ý kiến Nhân dân theo quy định của pháp luật; tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến để làm cơ sở báo cáo HĐND dân thông qua Đề án.

- Cơ quan chỉ đạo: Ban Thường vụ Đảng ủy xã, Ban Chỉ đạo công tác sắp xếp thôn.

- Cơ quan thực hiện: UBND xã, Ủy ban MTTQ xã, các chi bộ và các thôn có liên quan.

- Thời gian hoàn thành: Chậm nhất ngày 15/6/2026 (*trước 05 ngày so với thời hạn chỉ đạo của UBND tỉnh*)

6. Trình Hội đồng nhân dân xã xem xét, quyết định việc sắp xếp thôn

- Nội dung: Chỉ đạo UBND xã hoàn thiện hồ sơ sau khi lấy ý kiến Nhân dân; trình HĐND xã xem xét, ban hành Nghị quyết về việc sắp xếp, sáp nhập thôn trên địa bàn xã theo quy định.

- Cơ quan thực hiện: UBND xã.

- Cơ quan phối hợp: Thường trực HĐND xã, Ủy ban MTTQ xã và các cơ quan liên quan.

- Thời gian hoàn thành: Chậm nhất ngày 20/6/2026 (*trước 05 ngày so với thời hạn chỉ đạo của UBND tỉnh*).

7. Kết thúc hoạt động, bố trí, sử dụng và giải quyết chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở xã, ở thôn

- Nội dung: Chỉ đạo UBND xã thực hiện kết thúc hoạt động đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã theo đúng quy định; đồng thời khẩn trương xây dựng, ban hành và tổ chức thực hiện phương án bố trí, sử dụng, giải quyết chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn sau sắp xếp. Việc bố trí, sử dụng và giải quyết chế độ, chính sách phải bảo đảm công khai, minh bạch, khách quan, đúng quy định; giữ vững ổn định tư tưởng đội ngũ cán bộ cơ sở và thực hiện đồng bộ với tiến độ hoàn thành sắp xếp thôn trên địa bàn xã.

- Cơ quan thực hiện: UBND xã Đồng Tiến.

- Cơ quan phối hợp: Ban Xây dựng Đảng, Ủy ban MTTQ xã, các tổ chức chính trị - xã hội, các chi bộ và các thôn có liên quan.

- Thời gian thực hiện:

+ Hoàn thành việc kết thúc hoạt động đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trước ngày 31/5/2026;

+ Hoàn thành việc xây dựng, ban hành và tổ chức thực hiện phương án bố trí, sử dụng, giải quyết chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách đồng bộ với thời gian hoàn thành sắp xếp thôn, chậm nhất ngày 20/6/2026.

8. Kiện toàn tổ chức đảng, Mặt trận, các đoàn thể và các chức danh người hoạt động không chuyên trách ở thôn

- Nội dung: Chỉ đạo kiện toàn tổ chức chi bộ thôn, Ban Công tác Mặt trận, các chi hội, chi đoàn và các chức danh người hoạt động không chuyên trách ở thôn sau sắp xếp theo hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền và quy định của pháp luật.

- Cơ quan chỉ đạo: Ban Thường vụ Đảng ủy xã.

- Cơ quan thực hiện: UBND xã, Ban Xây dựng Đảng, Ủy ban MTTQ xã và các tổ chức chính trị - xã hội.

- Thời gian hoàn thành: Chậm nhất ngày 20/6/2026.

9. Bảo đảm an ninh, trật tự và công tác tuyên truyền, vận động

- Nội dung: Tăng cường tuyên truyền, định hướng dư luận, nắm tình hình tư tưởng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân; kịp thời phát hiện, xử lý thông tin sai lệch, xuyên tạc; chủ động giải quyết các vấn đề phát sinh, bảo đảm không để hình thành điểm nóng, vụ việc phức tạp ở cơ sở.

- Cơ quan thực hiện: UBND xã, Ủy ban MTTQ xã các tổ chức chính trị - xã hội, Ban Xây dựng Đảng, Công an xã và các thôn.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong suốt quá trình triển khai.

10. Rà soát, cập nhật, điều chỉnh dữ liệu cư trú, địa chỉ hành chính và hồ sơ liên quan sau sắp xếp thôn

- Nội dung: Tổ chức rà soát, cập nhật, điều chỉnh dữ liệu cư trú, dữ liệu quản lý dân cư, địa chỉ hành chính, thông tin hộ gia đình và các dữ liệu có liên quan sau khi thực hiện sắp xếp thôn; bảo đảm đồng bộ, chính xác, thống nhất giữa hồ sơ giấy và dữ liệu điện tử, phục vụ hiệu quả công tác quản lý nhà nước, cải cách hành chính và chuyển đổi số tại địa phương.

Đồng thời hướng dẫn Nhân dân thực hiện điều chỉnh, cập nhật thông tin địa chỉ cư trú, giấy tờ liên quan theo quy định; bảo đảm không làm ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp pháp của tổ chức và công dân trong quá trình thực hiện các thủ tục hành chính sau sắp xếp.

- Cơ quan thực hiện: UBND xã Đồng Tiến, Công an xã Đồng Tiến.

- Thời gian thực hiện: Ngay sau khi hoàn thành việc sắp xếp thôn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ đạo công tác sắp xếp thôn

- Lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện việc triển khai thực hiện Kế hoạch; định kỳ báo cáo tiến độ cho Ban Thường vụ Đảng ủy xã để kịp thời cho ý kiến chỉ đạo đối với những nội dung quan trọng, khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình sắp xếp, sáp nhập thôn.

- Xây dựng chương trình làm việc và phân nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên đảm bảo triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ theo Kế hoạch đề ra.

2. Ủy ban nhân dân xã

- Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện các nhiệm vụ về rà soát hiện trạng, xây dựng Phương án, Đề án, hồ sơ lấy ý kiến Nhân dân, hồ sơ trình HĐND xã; phương án bố trí, sử dụng, giải quyết chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách; phương án sử dụng cơ sở vật chất, nhà văn hóa, khu thể thao và các nội dung liên quan sau sắp xếp.

- Chỉ đạo các phòng chuyên môn, các thôn, phối hợp với MTTQVN xã, Công an xã thực hiện đúng tiến độ; bảo đảm số liệu chính xác, hồ sơ đầy đủ, trình tự thủ tục đúng quy định.

3. Thường trực HĐND xã

- Phối hợp với UBND xã trong công tác thẩm tra hồ sơ, dự thảo Nghị quyết, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức kỳ họp HĐND xã để xem xét, quyết định việc sắp xếp, sáp nhập thôn theo thẩm quyền, bảo đảm công khai, dân chủ, đúng quy định pháp luật.

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã

- Tăng cường tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân đồng thuận thực hiện chủ trương sắp xếp, sáp nhập thôn; tham gia giám sát quá trình lấy ý kiến Nhân dân, bố trí nhân sự và giải quyết chế độ, chính sách đối với cán bộ cơ sở.

- Chủ trì, phối hợp với Ban Xây dựng Đảng, UBND xã kiện toàn Ban Công tác Mặt trận, các chi hội, chi đoàn ở thôn sau sắp xếp và các chức danh khác bảo đảm đồng bộ với tổ chức thôn mới.

- Phối hợp với UBND xã tổng hợp danh sách, thẩm định hồ sơ gửi UBND xã giải quyết chế độ chính sách cho đối tượng thuộc phạm vi quản lý nghỉ công tác theo quy định.

5. Ban Xây dựng Đảng

- Tăng cường tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và Nhân dân đồng thuận thực hiện chủ trương sắp xếp, sáp nhập thôn.

- Chủ trì tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy kiện toàn sắp xếp các chức danh thuộc các chi bộ thôn theo quy định và hướng dẫn của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

- Phối hợp với UBND xã tổng hợp danh sách, thẩm định hồ sơ gửi UBND xã giải quyết chế độ chính sách cho đối tượng thuộc phạm vi quản lý nghỉ công tác theo quy định.

6. Văn phòng Đảng ủy

Tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy trong việc theo dõi, tổng hợp, báo cáo tiến độ thực hiện các nhiệm vụ được giao của các cơ quan đơn vị.

7. Công an xã

Phối hợp rà soát, cung cấp số liệu hộ gia đình, nhân khẩu; chủ động nắm tình hình địa bàn, kịp thời tham mưu xử lý các vấn đề phát sinh về an ninh, trật tự; phối hợp cập nhật, điều chỉnh thông tin cư trú, địa chỉ liên lạc của công dân sau sắp xếp theo quy định.

8. Các chi bộ trực thuộc, các thôn trên địa bàn xã

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt chủ trương sắp xếp, sáp nhập thôn đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân; phối hợp tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, tổng hợp ý kiến, phản ánh tâm tư, nguyện vọng chính đáng của Nhân dân về Đảng ủy, UBND xã để xem xét, giải quyết.

- Chủ động phối hợp trong việc kiện toàn tổ chức chi bộ, Ban Công tác Mặt trận, các đoàn thể và đội ngũ người hoạt động không chuyên trách ở thôn sau sắp xếp.

9. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo

- UBND xã định kỳ tổng hợp tình hình, tiến độ, kết quả thực hiện; báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định; kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy để xem xét, chỉ đạo giải quyết những khó khăn, vướng mắc phát sinh.

- Thời gian thực hiện: Báo cáo tiến độ định kỳ vào Thứ 4 hằng tuần; hoàn thành báo cáo tổng thể kết quả thực hiện về Sở Nội vụ trước ngày 30/6/2026.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ sắp xếp, sáp nhập thôn trên địa bàn xã Đồng Tiến. Ban Thường vụ Đảng ủy yêu cầu UBND xã, Thường trực HĐND xã, Ủy ban MTTQ xã, các tổ chức chính trị - xã hội, các chi bộ trực thuộc, các thôn và các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. /.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (b/c),
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c),
- Thường trực UBND tỉnh (b/c),
- Các cơ quan tham mưu Đảng ủy,
- Thường trực HĐND, UBND xã,
- MTTQ, các đoàn thể xã,
- Đảng bộ, chi bộ trực thuộc,
- Lưu: Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ



Đỗ Hữu Quyết

LỊCH TRÌNH THỜI GIAN VÀ CÁC CÔNG VIỆC THỰC HIỆN CÔNG TÁC SẮP XẾP THÔN
(Kèm theo Kế hoạch số 34-KH/ĐU ngày 22 tháng 5 năm 2026 của Đảng ủy Xã Đồng Tiến)

| TT | Thời hạn chậm nhất | Nội dung công việc | Cơ quan chủ trì | Cơ quan phối hợp/tham mưu thực hiện | Lãnh đạo phụ trách | Ghi chú |
|----|----------------------|--|--------------------------|---|---|--------------|
| 1. | Trước ngày 24/5/2026 | Tổ chức tuyên truyền, quán triệt, triển khai các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về công tác sắp xếp thôn | Ban Thường vụ Đảng ủy xã | UBND xã, Ủy ban MTTQ xã, các tổ chức chính trị - xã hội | Đồng chí Lê Xuân Trường Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy, | |
| 2. | Trước ngày 25/5/2026 | Thành lập Ban Chỉ đạo công tác sắp xếp, sáp nhập thôn trên địa bàn xã | Ban Thường vụ Đảng ủy xã | Ban Xây dựng Đảng, UBND xã | Đồng chí Lê Xuân Trường Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy, | |
| 3. | Trước ngày 26/5/2026 | Rà soát hiện trạng các thôn; tổng hợp số liệu dân cư, cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ thôn | UBND xã | Công an xã, các thôn, các bộ phận liên quan | Đồng chí Phạm văn Thường Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã | |
| | | Tham khảo ý kiến về việc sáp nhập, việc đặt tên, vị trí đặt nhà văn hóa, khu thể thao cho thôn mới sau sáp nhập. | | Ban Xây dựng Đảng, UBND xã, MTTQ VN xã, các thôn | Đồng chí Lê Xuân Trường Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy, | |
| | | Tổng hợp danh sách đội ngũ cán bộ không chuyên trách ở các thôn có nguyện vọng tiếp tục công tác để làm cơ sở xây dựng phương án nhân sự trong Đề án sắp xếp các thôn và giải quyết chế độ chính sách. | | Ban Xây dựng Đảng, UBND xã | Đồng chí Phạm văn Thường Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã | |
| 4. | Trước ngày 26/5/2026 | Ban Thường vụ Đảng ủy cho chủ trương đối với Phương án sắp xếp thôn | Ban Thường vụ Đảng ủy xã | UBND xã, Ban Xây dựng Đảng | Đồng chí Đỗ Hữu Quyết Bí Thư Đảng ủy xã, Chủ tịch HĐND xã | Đã thực hiện |
| | | Hoàn thiện Phương án sắp xếp thôn, báo cáo Sở Nội vụ | UBND xã | Các cơ quan, đơn vị liên quan | Đồng chí Phạm văn Thường Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã | |

| TT | Thời hạn chậm nhất | Nội dung công việc | Cơ quan chủ trì | Cơ quan phối hợp/tham mưu thực hiện | Lãnh đạo phụ trách | Ghi chú |
|-----|--------------------------------------|---|--------------------------|---|---|--|
| 5. | Trước ngày 31/5/2026 | Hoàn thành việc kết thúc hoạt động đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã theo quy định | UBND xã | Ban Xây dựng Đảng, các bộ phận liên quan | Đồng chí Phạm văn Thường Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã | |
| 6. | Trước ngày 15/6/2026 | Xây dựng Đề án sắp xếp, sáp nhập thôn trên địa bàn xã: | UBND xã | Các cơ quan, đơn vị liên quan | | |
| 6.1 | Trước ngày 27/5/2026 | - Tiếp tục rà soát tổng hợp số liệu phục vụ xây dựng Đề án triển cơ sở các số liệu trong Phương án sắp xếp | UBND xã | Các cơ quan, đơn vị liên quan | Đồng chí Phạm văn Thường Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã | |
| 6.2 | Trước ngày 31/5/2026 | - Tổ chức Hội nghị lấy ý kiến về các nội dung liên quan đến việc xây dựng Đề án. Hoàn thiện dự thảo Đề án để báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy xã | UBND xã | Ban XDĐ, MTTQVN xã, các thôn | Đồng chí Phạm văn Thường Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã | |
| 6.3 | Trước ngày 03/6/2026 | - Ban Thường vụ Đảng ủy xã cho chủ trương đối với Đề án sắp xếp thôn | Ban Thường vụ Đảng ủy xã | UBND xã, Văn phòng Đảng ủy xã | Đồng chí Đỗ Hữu Quyết Bí Thư Đảng ủy xã, Chủ tịch HĐND xã | |
| 6.4 | Từ ngày 04/6/2026 đến ngày 15/6/2026 | - Ban hành Đề án và tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với Đề án sắp xếp thôn; - Tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến Nhân dân; hoàn thiện hồ sơ trình HĐND xã | UBND xã | Ủy ban MTTQ xã, các thôn, các chi bộ | Đồng chí Phạm văn Thường Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã | |
| 7. | Trước ngày 20/6/2026 | Tổ chức họp HĐND xã để xem xét, ban hành Nghị quyết về việc thông qua Đề án sắp xếp thôn | HĐND xã | UBND xã | Đồng chí Đỗ Hữu Quyết Bí Thư Đảng ủy xã, Chủ tịch HĐND xã | |
| 8. | Trước ngày 20/6/2026 | Hoàn thành xây dựng, ban hành và tổ chức thực hiện phương án bố trí, sử dụng, giải quyết chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách | UBND xã | Ban Xây dựng Đảng, các tổ chức chính trị - xã hội | Đồng chí Đỗ Hữu Quyết Bí Thư Đảng ủy xã, Chủ tịch HĐND xã | Đồng bộ với việc hoàn thành sắp xếp thôn |

| TT | Thời hạn chậm nhất | Nội dung công việc | Cơ quan chủ trì | Cơ quan phối hợp/tham mưu thực hiện | Lãnh đạo phụ trách | Ghi chú |
|-----------|--|---|--------------------------|--|---|----------------|
| 9. | Trước ngày 20/6/2026 | Kiểm toàn tổ chức chi bộ, Ban Công tác Mặt trận, các chi hội, chi đoàn và các chức danh người hoạt động không chuyên trách ở thôn sau sắp xếp | Ban Thường vụ Đảng ủy xã | Ban Xây dựng Đảng, Ủy ban MTTQ xã | Đồng chí Đỗ Hữu Quyết Bí thư Đảng ủy xã, Chủ tịch HĐND xã | |
| 10. | Thường xuyên trong quá trình thực hiện | Công tác nắm tình hình tư tưởng, bảo đảm an ninh trật tự, báo cáo cấp thẩm quyền giải quyết các vấn đề phát sinh tại cơ sở | UBND xã, Công an xã | Ủy ban MTTQ xã, các tổ chức chính trị - xã hội | Đồng chí Lê Xuân Long UV BTV Đảng ủy, Trưởng Công an xã | |
| 11. | Thứ 4 hằng tuần và hoàn thành trước ngày 30/6/2026 | Tổng hợp tình hình, tiến độ, kết quả thực hiện; báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định | UBND xã | Các cơ quan, đơn vị liên quan | Đồng chí Phạm Văn Thường Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã | |

** Các mốc thời gian trên quy định số ngày chậm nhất phải thực hiện.*